СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ВИШНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятый созыв)
Р Е Ш Е Н И Е

Тридцать третьей   сессии
п.Советский

25.09.2019                                                                                                        №  165
Об определении налоговых ставок,  порядка и сроков

 уплаты земельного  налога

 В соответствии с главой 31 Налогового Кодекса Российской Федерации Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах   организации  местного самоуправления  в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Вишневского сельсовета Купинского района Новосибирской области ,  Совет депутатов Вишневского сельсовета  РЕШИЛ:

1. Установить с 01.01.2019 года на территории Вишневского  сельсовета Купинского района Новосибирской области ставки земельного налога в соответствии с приложением .
2. Установить с 01.01.2019 года  следующие сроки и порядок уплаты земельного налога:

2.1. Налогоплательщики-организации в отношении земельных участков, принадлежащих им на праве собственности или праве постоянного (бессрочного) пользования уплачивают авансовые платежи по земельному налогу равными долями в размере ¼ суммы налога, подлежащей уплате за налоговый период не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября налогового периода, и  до 10 февраля года, следующего за истёкшим налоговым периодом, уплачивают разницу между исчисленной суммой земельного налога и суммами авансовых платежей.

2.2. Сельскохозяйственные товаропроизводители-организации освобождаются от уплаты авансовых платежей по земельному налогу и уплачивают земельный налог в срок до 10 февраля года, следующего за истёкшим налоговым периодом, в размере полной годовой суммы земельного налога.

           В целях настоящего Решения сельхозтоваропроизводителями признаются – организации, производящие сельскохозяйственную продукцию и (или) выращивающие рыбу, осуществляющие ее первичную и последующую (промышленную) переработку и реализующие эту продукцию и (или) рыбу при условии, что в общем доходе от реализации товаров (работ, услуг) доля дохода от реализации произведенной ими  сельскохозяйственной продукции и (или)  выращенной ими рыбы, включая продукцию ее первичной переработки, произведенной ими из сельскохозяйственного сырья собственного производства и (или) выращенной ими рыбы, составляют не менее 70 %.

3. Опубликовать настоящее решение  в периодическом печатном  издании администрации  Вишневского сельсовета «Муниципальные ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Вишневского сельсовета Купинского района  Новосибирской области в сети Интернет.
4. Настоящего решения вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

5. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Вишневского сельсовета Купинского района Новосибирской области от 15.11.2018 № 129 « Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога» с изменениями и дополнениями,  внесённым решениям Совета депутатов Вишневского сельсовета от 28.03.2019 № 147.

6. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджетной, налоговой,  финансовой политике и  муниципальной собственности
Глава Вишневского сельсовета                               Председатель Совета депутатов

                                    О.Г. Дупик                                                             Н.Ф. Черновол
                                                                            Приложение
                                                                                     к решению Совета депутатов

                                                                               Вишневского сельсовета

                                                                                          от 25.09.2019 № 165

СТАВКИ  ЗЕМЕЛЬНОГО  НАЛОГА

	№
	Категория земель и/или разрешенное использование земельного участка
	Налоговая ставка

( в %)

	1.
	Отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах  и используемых для сельскохозяйственного производства,
	0,19

	2.
	Занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства
	0,3

	3.
	Не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ « О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
	0,3

	4.
	Прочие земельные участки

	1,5

PAGE
1